HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CHIÊM HÓA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 04/2010/NQ-HĐND
	Chiêm Hóa, ngày 17 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước,
chi ngân sách địa phương năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHIÊM HOÁ

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số: 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 108/2008/TT-BTC ngày 18/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý ngân sách cuối năm và lập báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước hàng năm;

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 09/12/2008 của UBND tỉnh Tuyên Quang về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch Nhà nước và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2009;
Căn cứ Nghị quyết số 02/2009/NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2009 về phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2009; Nghị quyết số 03/2009/NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2009 về phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2009 trên địa bàn huyện Chiêm Hoá của Hội đồng nhân dân huyện Chiêm Hóa;
Xét Tờ trình số: 138/TTr-UBND ngày 16/7/2010 của Uỷ ban nhân dân huyện Chiêm Hoá về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2009 trên địa bàn huyện Chiêm Hoá; Báo cáo thẩm tra số: 29/BCHĐND-KTXH ngày 16/7/2010 của Ban kinh tế - xã hội, HĐND huyện và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2009 trên địa bàn huyện Chiêm Hoá với những nội dung chủ yếu sau:
	A - THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC:

	* Tổng thu NSNN
	318.992.811.010đồng.

	1. Thu chuyển nguồn kinh phí năm trước:
	19.910.423.760đồng.

	2. Thu kết dư ngân sách:
	2.694.282.416đồng

	3. Thu phát sinh trong năm:
	296.388.104.834đồng.

	         Trong đó:

	         - Thu thuế, phí, lệ phí:
	39.334.610.434 đồng.

	         - Thu xây dựng cơ sở hạ tầng:
	6.785.500đồng.

	         - Thu bổ sung từ ngân sách Tỉnh:
	257.046.708.900đồng.

	* Điều tiết về NS cấp trên theo quy định:
	268.989.870đồng.

	Trong đó: + Ngân sách Trung ương:
	262.781.400đồng.

	                 + Ngân sách Tỉnh:
	6.208.470đồng.

	* Số thu NS địa phương được hưởng:
	318.723.821.140đồng.

	Trong đó: + Ngân sách huyện:
	276.753.143.836đồng.

	(không bao gồm 35.459.632.400đ bổ sung cho ngân sách xã)

	                + Ngân sách xã:
	41.970.677.304đồng.

	B - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:

	* Tổng chi ngân sách địa phương:
	311.659.776.418đồng.

	1. Chi đầu tư phát triển:
	48.271.150.460đồng.

	2. Chi thường xuyên:
	218.347.172.977đồng.

	3. Chi CTMT không có tính chất XDCB:
	7.784.588.900đồng.

	4. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua NS
	15.285.513.961đồng

	5. Chi chuyển nguồn sang năm 2010:
	21.971.350.120đồng.

	C. TỒN NS CHUYỂN SANG NĂM 2010:
	7.064.044.722đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện giám sát, thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được kỳ họp thứ 14 Hội đồng nhân dân huyện Chiêm Hóa khóa XVII thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2010 và có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh

- UBND tỉnh              (Báo cáo)
- TT Huyện ủy

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ĐB HĐND huyện K17;

- Sở Tư pháp (Để kiểm tra);

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Chánh VP HĐND & UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH (Thực hiện);

- CVKT;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Tô Thị Nhân

PAGE
3